

RCS : ST BRIEUC

Code greffe : 2202

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ST BRIEUC atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1979 B 00100

Numéro SIREN : 316 390 251

Nom ou dénomination : COMPTOIR ELECTRONIQUE D'ARMOR

Ce dépôt a été enregistré le 22/11/2022 sous le numéro de dépôt 8574

**COMPTOIR ELECTRONIQUE D'ARMOR  
CEA**

**Société à responsabilité limitée  
Au capital de 160 000 Euros  
Siège social : Rue du Pont à l'Anglais - Zone Commerciale du Chêne Vert  
22190 PLERIN**

**RCS SAINT BRIEUC 316 390 251**

**PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT AU 31 MARS 2022  
SOUMISE A L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE  
DU 30 SEPTEMBRE 2022**

**DEUXIÈME RÉOLUTION**

L'associé unique décide d'affecter comme suit le résultat de l'exercice clos le 31 mars 2022, soit un déficit de (- 16 587 euros) :

- en intégralité, au compte « autres réserves » .....(- 16 587 euros)

**Total égal au résultat de l'exercice .....(- 16 587 euros)**

Il prend acte, enfin, que la société n'a procédé à aucune distribution de dividendes au cours des trois derniers exercices.

La Gérance



COMPTOIR ELECTRONIQUE D'ARMOR  
CEA

Société à responsabilité limitée  
Au capital de 160 000 Euros  
Siège social : Rue du Pont à l'Anglais - Zone Commerciale du Chêne Vert  
22190 PLERIN

RCS SAINT BRIEUC 316 390 251

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE LA REUNION DE**  
**L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE**  
**DU 30 SEPTEMBRE 2022**

**DEUXIÈME RÉOLUTION**

L'associé unique décide d'affecter comme suit le résultat de l'exercice clos le 31 mars 2022, soit un déficit de (- 16 587 euros) :

- en intégralité, au compte « autres réserves » .....(- 16 587 euros)

**Total égal au résultat de l'exercice .....(- 16 587 euros)**

Il prend acte, enfin, que la société n'a procédé à aucune distribution de dividendes au cours des trois derniers exercices.

*Cette résolution est adoptée par l'associé unique*

Pour extrait certifié conforme  
La Gérance



**COMPTOIR ELECTRONIQUE D'ARMOR  
CEA**

**Société à responsabilité limitée  
Au capital de 160 000 Euros**

**Siège social : Rue du Pont à l'Anglais - Zone Commerciale du Chêne Vert  
22190 PLERIN**

**RCS SAINT BRIEUC 316 390 251**

**COMPTES DE L'EXERCICE CLOS  
LE 31 MARS 2022**



*copie certifiée conforme  
à l'original*

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/03/2022 12			Exercice N-1 31/03/2021 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)	45 735		45 735	45 735			
	Autres immobilisations incorporelles	6 230	6 230					
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations corporelles</b>							
	Terrains							
	Constructions	342 975	220 183	122 792	139 037	16 245	11.68	
	Installations techniques, matériel et outillage	8 367	8 367					
	Autres immobilisations corporelles	274 675	266 752	7 923	13 853	5 930	42.81	
	Immobilisations en cours	27 008		27 008		27 008		
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence								
Autres participations	15 182		15 182	15 182				
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	56		56	56				
<b>Total II</b>	<b>720 229</b>	<b>501 533</b>	<b>218 696</b>	<b>213 863</b>	<b>4 833</b>	<b>2.26</b>		
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens	10 889		10 889	15 392	4 503	29.25	
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises	377 354	7 247	370 107	425 720	55 613	13.06	
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	<b>Créances (3)</b>							
	Clients et comptes rattachés	57 648	333	57 316	14 641	42 675	291.48	
	Autres créances	191 176		191 176	154 140	37 036	24.03	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	52 649		52 649	4 559	48 090	NS		
Charges constatées d'avance (3)	19 462		19 462	16 194	3 268	20.18		
<b>Total III</b>	<b>709 178</b>	<b>7 580</b>	<b>701 598</b>	<b>630 646</b>	<b>70 953</b>	<b>11.25</b>		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>1 429 407</b>	<b>509 113</b>	<b>920 294</b>	<b>844 508</b>	<b>75 786</b>	<b>8.97</b>		

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/03/2022	12	31/03/2021	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 160 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	160 000		160 000			
	<b>Réserves</b>						
	Réserve légale	16 000		16 000			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	88 878		24 040		64 838	269.70
	Report à nouveau						
	<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	16 587		64 838		81 425	125.58
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	<b>Total I</b>	248 291		264 878		16 587	6.26
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	<b>Total II</b>						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	<b>Total III</b>						
DETTES (I)	<b>Dettes financières</b>						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	270 000		271 230		1 230	0.45
	Concours bancaires courants	184 454		59 384		125 069	210.61
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	<b>Dettes d'exploitation</b>						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	121 492		152 391		30 899	20.28
	Dettes fiscales et sociales	96 057		96 206		150	0.16
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes			418		418	100.00	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (I)						
	<b>Total IV</b>	672 003		579 630		92 373	15.94
	Ecarts de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>	920 294		844 508		75 786	8.97

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

389 909

309 630

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/03/2022 12			Exercice N-1 31/03/2021 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>							
Ventes de marchandises	1 867 933		1 867 933	2 053 362		185 429	9.03
Production vendue de biens							
Production vendue de services	49 804		49 804	49 466		338	0.68
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	<b>1 917 738</b>		<b>1 917 738</b>	<b>2 102 828</b>		<b>185 091</b>	<b>8.80</b>
Production stockée			4 503	4 945		9 448	191.05
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			20 104	4 870		15 234	312.81
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			8 306	9 476		1 171	12.35
Autres produits			2 010	1 043		967	92.74
<b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>			<b>1 943 654</b>	<b>2 123 163</b>		<b>179 509</b>	<b>8.45</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>							
Achats de marchandises			1 281 976	1 551 909		269 933	17.39
Variation de stock (marchandises)			56 672	55 441		112 113	202.22
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 193	800		393	49.07
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			238 631	222 726		15 905	7.14
Impôts, taxes et versements assimilés			14 827	17 972		3 145	17.50
Salaires et traitements			271 082	224 195		46 887	20.91
Charges sociales			57 054	54 416		2 638	4.85
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			20 900	23 808		2 908	12.21
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			7 580	8 306		726	8.74
Dotations aux provisions							
Autres charges			8 449	8 034		415	5.16
<b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>			<b>1 958 363</b>	<b>2 056 724</b>		<b>98 361</b>	<b>4.78</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>			<b>14 709</b>	<b>66 439</b>		<b>81 148</b>	<b>122.14</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/03/2022	12 31/03/2021	12 Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	3 487	4 235	748	17.65
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total V</b>	<b>3 487</b>	<b>4 235</b>	<b>748</b>	<b>17.65</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	7 307	6 047	1 260	20.83
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total VI</b>	<b>7 307</b>	<b>6 047</b>	<b>1 260</b>	<b>20.83</b>
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	<b>3 820</b>	<b>1 813</b>	<b>2 008</b>	<b>110.75</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>18 529</b>	<b>64 627</b>	<b>83 155</b>	<b>128.67</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	756	327	428	130.81
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 501		2 501	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
<b>Total VII</b>	<b>3 257</b>	<b>327</b>	<b>2 929</b>	<b>894.54</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	40	116	76	65.52
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 275		1 275	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>Total VIII</b>	<b>1 315</b>	<b>116</b>	<b>1 199</b>	<b>NS</b>
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	<b>1 942</b>	<b>211</b>	<b>1 730</b>	<b>818.14</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	<b>1 950 398</b>	<b>2 127 725</b>	<b>177 327</b>	<b>8.33</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>1 966 986</b>	<b>2 062 887</b>	<b>95 902</b>	<b>4.65</b>
<b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>	<b>16 587</b>	<b>64 838</b>	<b>81 425</b>	<b>125.58</b>

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier 5 705  
Redevance de crédit bail immobilier 2 310 4 140  
(3) Dont produits concernant les entreprises liées  
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées